Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy
ul. Wodna 20/2, 76–251 Kobylnica
[bookmark: _Hlk68007308]Kobylnica, 08.04.2021 r.
Znak sprawy: CUW–DOR.271.3.2021.OZ
Wykonawcy
Przedmiot zamówienia: „Budowa układu drogowego obejmującego budowę drogi gminnej Nr 114070G – ulicy Rumiankowej i drogi gminnej Nr 114152G – ulicy Krokusowej w Kobylnicy wraz z budową infrastruktury towarzyszącej”
Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, działające jako Zamawiający w imieniu i na rzecz Gminy Kobylnica, informuje, że w prowadzonym postępowaniu złożono następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.2019 ze zm.) udziela odpowiedzi:
Pytania I:
1. [bookmark: _Hlk680073081]Rumiankowa. Brak zaznaczenia na PZT wyniesionego skrzyżowania. Konstrukcja i kostka taka jak na jezdni?
Odpowiedź 1: 
Należy przyjąć konstrukcję jak dla jezdni.
2. Rumiankowa. Proszę o udostępnienie dokładniejszego szczegółu robót związanych z przestawieniem oświetlenia. Jaka jest łączna ilość w mb do przestawienia?
Odpowiedź 2: 
Regulacja dotyczy istniejących 5 szt. lamp na istniejących prefabrykowanych fundamentach. Należy przyjąć po 2m kabla x 5szt. = 10mb.
3. Rumiankowa. Na przekrojach widnieje warstwa Rm=1,5 Mpa, w opisie jest C5/6. Jaką warstwę należy wycenić?
Odpowiedź 3: 
Należy przyjąć kruszywo stabilizowane cementem C5/6.
4. Podbudowa z tłucznia łamanego C50 czy C90?
Odpowiedź 4: 
Należy przyjąć podbudowę z tłucznia łamanego min. C50/30.
5. Materiały z rozbiórki do utylizacji czy na miejsce wskazane przez inwestora?
Odpowiedź 5: 
[bookmark: _Hlk68156976]Materiał z rozbiórki do utylizacji, z zastrzeżeniem zapisu określonego w SWZ w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust. 14 pkt. 17. 
6. Krokusowa. Pozycje dotyczące regulacji w przedmiarze drogowej są poza zakresem robót z przedmiaru branży sanitarnej?
Odpowiedź 6: 
Tak.
7. W siwz jest mowa o budowie kanałów technologicznych. Brak takich pozycji w przedmiarze. Proszę o podanie ilości.
Odpowiedź 7: 
[bookmark: _Hlk68614191]W odniesieniu do zakresu dotyczącego:
1) [bookmark: _Hlk68694539]ul. Rumiankowej – należy przyjąć wykonanie kanału na długości 250mb poprzez ułożenie rur HDPE 110/6,3 – 250mb oraz posadowieniu 5szt. studni kablowej typu SK-1;
2) ul. Krokusowa – należy przyjąć wykonanie kanału na długości 280mb poprzez ułożenie rur HDPE 125/108 – 280mb, posadowieniu 1szt. studni kablowej typu SKR-1 oraz posadowieniu 2szt. studni kablowej typu SKO-2.
8. W siwz jest mowa o: 17) przetransportować i ponownie wbudować materiał z robót ziemnych (kruszywo łamane) w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 5 km, - całość kruszywa z robót ziemnych z obu dróg przyjąć do wbudowania?
[bookmark: _Hlk68091893]Odpowiedź 8: 
Decyzja o ponownym wbudowaniu materiału z rozbiórki (kruszywa łamanego) zostanie podjęta przez Inspektora nadzoru, po dokonaniu oceny jego przydatności w budowie.
[bookmark: _Hlk680918931]Pytania II:
9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź 9: 
Tak, jest kompletna.
10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź 10:
Tak.
11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź 11:
Tak.
12. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź 12:
Nie, w odniesieniu zapisu określonego w SWZ w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust. 14 pkt. 11. 
13. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź 13:
Zamawiający dopuścił zmiany zapisów umowy w zakresie określonym w §15 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ.
14. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (np. przekrusz betonowy).
Odpowiedź 14: 
Nie.
15. Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?
Odpowiedź 15: 
Tak. Po zatwierdzeniu nowego SST przez Projektanta a materiału przez Inspektora Nadzoru.
16. Prosimy o informację, czy wykonawca w swojej ofercie ma przyjąć regulację istniejącego uzbrojenia.
Odpowiedź 16:
[bookmark: _Hlk68158160]Tak, zgodnie z zapisem określonym w SWZ w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt. 3. 
17. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach inwestycji nie przewiduje wycinki drzew.
Odpowiedź 17: 
W odniesieniu do zakresu dotyczącego:
1) ul. Rumiankowej – Zamawiający w ramach inwestycji nie przewiduje wycinki drzew;
2) ul. Krokusowej – Zamawiający w ramach inwestycji nie przewiduje wycinki drzew.
18. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający dopuścił zmiany zapisów umowy w zakresie określonym w §15 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ.
19. W przypadku rozbieżności między SST a projektem Wykonawczym, co jest dokumentem nadrzędnym?
Odpowiedź 19: 
W przypadku rozbieżności Zamawiający będzie wymagał opracowania nowych SST i zatwierdzenia ich przez Projektanta.
20. Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.
Odpowiedź 20: 
Przedmiar należy traktować jako element dokumentacji projektowej.
21. Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.
Odpowiedź 21: 
Przedmiar jest w całości związany z przedmiotem zamówienia.
22. Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość przedmiaru.
Odpowiedź 22: 
W pełnym zakresie.
23. Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu.
Odpowiedź 23:
Zgodnie z treścią Rozdziału XII Sposób obliczania ceny oferty ust. 2: Cena oferty brutto stanowi wynagrodzenie umowne i musi zawierać wykonanie robót oraz wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz postanowieniami wzoru umowy określonymi w niniejszej SWZ, z zastosowaniem zapisu ust. 6 w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia.
24. [bookmark: __DdeLink__3582_1221072803]Prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu jako KR 1 – 2, dot. przebudowy ul. Krokusowej i ul. Rumiankowej.
Odpowiedź 24: 
Zamawiający potwierdza kategorię ruchu jako KR 1 – 2.
25. Prosimy o potwierdzenie wykonania podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 jako C50/30, dot. przebudowy ul. Krokusowej i ul. Rumiankowej.
Odpowiedź 25: 
Należy przyjąć podbudowę z tłucznia łamanego 0/31,5  min. C50/30.
26. Prosimy o potwierdzenie koloru nawierzchni z kostki brukowej betonowej Starobruk w jezdni, zjazdach i innych elementach drogi zgodnie z Opisami Technicznymi załączonych Dokumentacji.
Odpowiedź 26: 
Należy zastosować:
1) jezdnia, zjazdy – 8 cm kostka betonowa typu starobruk kolor grafitowy, 
2) opaski – 8 cm kostka betonowa typu starobruk kolor żółty,
3) [bookmark: _Hlk68697383]spowalniacz – 8 cm kostka betonowa typu starobruk kolor czerwony.  
27. Prosimy o potwierdzenie wykonania regulacji przesunięcia istniejącego oświetlenia, poz. kosztorysu nr 15 – „Oświetlenie”, dot. ul. Rumiankowej. 
Odpowiedź 27: 
Odpowiedź udzielono w odpowiedzi na Pytanie nr 2.
28. Prosimy o potwierdzenie, że materiał z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy.
Odpowiedź 28: 
Odpowiedź udzielono w odpowiedzi na Pytania nr 5 i 8.
29. [bookmark: __DdeLink__3432_1221072803]Z uwagi na rozbieżność prosimy między Przedmiarem a Przekrojami konstrukcyjnymi prosimy o wskazanie z jakiego materiału należy wykonać w-wę wzmacniającą z kruszywa stabilizowanego cementem na ulicy Rumiankowej (przedmiar podaje jako z C5/6, z kolei przekroje jako Rm 1,5MPa). 
Odpowiedź 29: 
Należy wykonać warstwę wzmacniającą z kruszywa stabilizowanego cementem C5/6.
30. Prosimy o potwierdzenie wykonania robót humusowania skarp w obsianiem warstwy humusu o gr. 5cm na obydwu przebudowywanych jezdniach. 
Odpowiedź 30: 
W odniesieniu do zakresu dotyczącego:
1) ul. Rumiankowej – humusowania skarp w obsianiem warstwy humusu o gr. 5 cm;
2) [bookmark: _Hlk68697489][bookmark: _Hlk68675182]ul. Krokusowej – humusowania skarp w obsianiem warstwy humusu o gr. 10 cm.
31. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca do oferty przetargowej na doliczyć dodatkowe prace związane z regulacja wysokościową istniejącej infrastruktury technicznej typu: zawory, włazy studni – nie ujętej w przedmiarze (dotyczy ulicy Rumiankowej).
Odpowiedź 31:  
Odpowiedź udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 16.
Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie publiczne.
Dyrektor Centrum
Usług Wspólnych w Kobylnicy
